
Kupní smlouva č. 220020354/3

PRODÁVAJÍCÍ:

Obchodní firma/názevijméno a příjmení: Obecní lesy Benešovska
Sídlo: 256 01 Benešov, Masarykovo náměstí 100
Identifikační číslo: 71242546
Daňové identifikační číslo: CZ7 1242546
Zastoupená: Jan Krejčí
Obchodní rejstřík:
Datum zápisu do obchodního rejstříku:
Kód územní jednotky:
Bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s.,
Ke smluvnímu jednání pověřen: Jan Krejčí
Císlo účtu: I
Telefonifaiie-mail: 607852922, 606063194

bouskova@benesov-citcz

KUPUJÍCÍ:

Obchodní firma: Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.
Sídlo: Hradec Králové, Malé náměstí 111/4, PSC 500 03
Identifikační číslo: 60913827
Daňové identifikační číslo: CZ609 13827
Zastoupená: Ing. František Dejnožka
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, číslo vložky 1097
Datum zápisu do obchodního rejstříku: 6.6.1994
Bankovní spojení: CSOB, a.s.,
Císlo účtu:
Ke smluvnímu jednání pověřen: Samek Petr
Telefon/fax/e-mail: 495 771 313 / psamek@hlds.cz

1. Místo, kam má být dříví odesláno: Planá u Mariánských Lázní
2. Způsob dodání: Silniční nákladní dopravou
3. Doba dodání: 01.07.2020 - 30.09.2020
4. Expedici dříví organizuje: prodávající
5. Dopravu smluvně zajišťuje a hradí: konečný příjemce
6. Místo přejímky: sklad odběratele
7. Způsob přejímky: elektronická
8. Osoba provádějící přejímku:

9. Konečný příjemce:
Císlo KS konečného příjemce: 220012603!00 SP
Obchodní firma/název/jméno a příjmení: Stora Enso Wood Products Planá s.r.o.
Sídlo: 348 15 Planá u Mariánských Lázní, Tachovská 824
IC: CZ64361179
DIČ: 64361179



Strana č. 2

10. Druh dříví, cena za m3, množství:

Celkové množství v MJ: 50.00
Cena FCO: OM fco odvozní místo
Druh Cena Měna MJ

PYJ, SM, III.NB/C la tl.st.,M3 640.00 Kč M3
03W l2čep-I4cmSTP

PYJ, SM, III.AĺB/C lb tl.st.,M3 995.00 Kč M3
000

PVJ, SM, III.AJB/C 2a tl.st.,M3 1 360.00 Kč M3
000

PYJ, SM, II1.AJB/C 2b tl.st.,M3 1 310.00 Kč M3
000

PVJ, SM, III.A/B/C 3a tl.st.,M3 1 3 10.00 Kč M3
13D 30-32 cm STP

PYJ, SM, III.NB/C 3a tLst.,M3 780.00 Kč M3
13E 33-34 cm STP

PYJ, SM, III.Ai‘B/C 3b tl.st.,M3 10.00 Kč M3
000

PVJ, SM, III.D la tl.st.,M3 420.00 Kč M3
03W l2čep-l4cmSTP

PVJ, SM, III.D lb tl.st.,M3 640.00 Kč M3
000

PYJ, SM, III.D 2a tl.st.,M3 690.00 Kč M3
000

PYJ, SM, III.D 2b tl.st.,M3 640.00 Kč M3
000

PYJ, SM, III.D 3a tl.st.,M3 640.00 Kč M3
13D 30-32 cm STP

PYJ, SM, III.D 3a tl.st.,M3 140.00 Kč M3
13E 33-34 cm STP

PYJ, $M, III.D 3b tl.st.,M3 10.00 Kč M3
000

SM, Neobjednané dříví, M3 10.00 Kč M3
000

SM, Neobjednané dříví, Dřevo s kovem, M3 10.00 Kč M3
000

SM, Neobjednané dříví, Yýmět, M3 1.00 Kč M3
000

11. Jakost dříví, provedení a obal:

1. TECHNICKÉ PODMÍNKY:
SMRKOVÁ pilařská kulatina - výřezy, čerstvá, zdraválkůrovcová hmota splňující kvalitativní požadavky Stora
Enso WP.



Strana č. 3

VÝŘEZY:
délka: 4m, nadměrek 2% jmenovité délky

Čep 12cm - STP 32cm (měřeno bez kůry)

2. CENY A FAKTURACE

Srážka JD A/B/C, Čep J 2-59 cm STP -300 Kč/m3

Fakturace po přejímce konečného odběratete. Za prodávajícího vystaví na základě elektronické přejímky daňový
doklad kupující.
V případě, že konečný příjemce zaplatí Hradecké lesní a dřevařské společnosti a.s. za dodaný předmět prodeje řádněa včas, činí doba splatnosti podle této kupní smlouvy 60 dní od data vystavení daňového dokladu podle této kupní
smlouvy. V případě, že se konečný příjemce dostane do prodlení s řádným a včasným zaplacením Hradecké lesní a
dřevařské společnosti a.s. za dodaný předmět prodeje, činí doba splatnosti podle této kupní smlouvy 3 dny ode dne,
kdy konečný příjemce zaplatí řádně Hradecké lesní a dřevařské společnosti a.s.

3. DODACÍ PODMÍNKY
Prodávající je povinen avízovat každou dodávku (kamion, vagón) tzv. záměr prostřednictvím dispečinku u firmy
Nezávislá přejímka s.r.o. na internetové stránce www.prejimky.cz. Pokud pošle prodávající bez avizace přes
dispečink konečného odběratele vagónové nebo kamionové dodávky, může kupující uplatnit slevu ze sjednané
kupní ceny ve výši 300,- Kč/m3 pro každou dodávku neavizovanou přes dispečink nebo je konečný příjemce
oprávněn dodávku nepřevzít. Prodávající se zavazuje, že nepřekročí v žádném případě množství zboží dodávaného
podle této kupní smlouvy pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

DODÁVKY DŘÍVÍ pouze na základě vystaveného ZÁMĚRU.
ZAMER je vystaven na konkrétní datum dojezdu a časový úsek a obsahuje smluvního dopravce konečného
příjemce a případně RZ dopravního prostředku, dodávaný sortiment, místo odeslání.
Pro správné vystavení ZAMERU na dodávky dříví je třeba v pondělí na příští týden avizovat výše uvedené údaje !!!Avizaci provést prostřednictvím venkovního pracovníka HLDS a.s., nebo na e-mail mikulkovahlds.cz.

Množství a kvalita dříví se stanoví podle elektronické přejímky, přičemž výsledky této přejímky jsou závazné pro
obě smluvní strany.

Podíl neobjednaného dříví (dřevo se železem, vláknina a výmět) nesmí překročit 5 % v jedné dodávce. Podíl kvality
A/B/C musí být minimálně 70%! Pokud podíl špatné kvality (D a neobjednané dříví) překročí 30 % má kupující
právo dodávku reklamovat a odmítnout další dodávky do doby odstranění reklamované dodávky dodavatelem, v
případě neodstranění má kupující právo odstoupit od smlouvy.

Pro označení kulatiny nesmí být použity žádné kovové předměty a žádné narážecí destičky z umělé hmoty. Tyto
destičky odstraní konečný odběratel na náklad prodávajícího, s tím, že za odstranění se snižuje kupní cena o částku
2.200,- Kč za jeden vagón (kamion), resp. může být tato zásilka klasifikována jako kvalita D.

Pokud dodávka dříví obsahuje kusy s kořenovými náběhy, musí být tyto náběhy opracovány tak, aby jejich výška
nad oblou plochou byla nejvíce 3cm.

Pokud bude patrné (podle trhlin na čele nebo čepu výřezu), že se jedná o kalamitní dřevo, bude toto dříví
klasifikováno jako kvalita vláknina.

Kvalita KH: povolené zabarvení do 25% průměru čela (čepu), za povolené zabarvení se považuje pouze zamodrání
v bélové části. Zabarvení nesmí způsobit zhoršení mechanických vlastností dřeva. U ostatních vad jsou povolena
kritéria kvalit B a C dle “Popisu jakostních tříd pilařské kulatiny 01/2007“. Pokud dříví nesplňuje výše popsaná
kritéria, bude tříděno do kvalit D.

Jedle, která bude součástí dodávky zboží, bude klasifikována maximálně jako kvalita D. Ostatní dřeviny budou
klasifikovány jako vláknina. Pokud bude patrné (podle trhlin na čele nebo čepu výřezu), že se jedná o kalamitní
dříví, bude toto dříví klasifikováno jako kvalita vláknina.

Pří úplném nebo částečném zastavení provozu v místě plnění způsobeném vyšší mocí nebo požárem, je kupující
oprávněn jednostranně odstoupit od této smlouvy, nedojde-li k jiné dohodě prodávajícího a kupujícího.



Strana č. 4

V případě nepříznivých klimatických podmínek a následných rozsáhlých kalamit (větrných, sněhových atp.)nebo při
jiných podstatných změnách na trzích řeziva a konečně též v případě omezení výroby v závodech Stora Enso WP
vzhledem ke zhoršené situaci na trhu s řezivem, není kupující povinen odebrat nasmlouvané množství dříví a je
oprávněn vyzvat prodávajícího k jednání o změně kupní smlouvy.NedojdeIi mezi účastníky k dohodě o množství a
ceně dříví formou uzavření dodatku ke KS, má kupující nebo prodávající právo od této KS odstoupit.

Za den dodání se považuje den dokončení elektronické přejímky zboží u konečného příjemce. Kupující nabývá
vlastnické právo ke zboží dodáním zboží.

Jesttiže bude dodáno dříví s nadměrkem menším než je předepsáno v kupní smlouvě, bude účtována zkrácená délka
na nejbližší možný stanovený rozměr. Pokud v případě tohoto zkrácení bude délka výřezu kratší než minimální
možná délka výřezu, bude dříví převzato v kvalitě vláknina.

Ke každé dodávce je dodavatel povinen psát dodací list, na kterém je uvedeno číslo platné kupní smlouvy, množství
dodané kulatiny, počet kusů a v případě celých délek kubaturu pro jednotlivé kusy, místo nakládky, datum expedice,
razítko prodávajícího a číslo záměru z dispečinku.

Sjednané množství musí být v průběhu doby trvání smlouvy dodáváno kontinuálně. Pokud nebude sjednané měsíční
množství splněno, může být schodek v dodávce zboží dorovnán v následujícím měsíci pouze na základě dohody s
kupujícím. Kupující má právo o zboží nedodané v souladu s touto kupní smlouvou během určeného měsíce
jednostranně snížit celkovou dodávku zboží.

Prodávající se zavazuje, že bude dodávat dříví, jehož původ muje znám ajehož původ lze kupujícímu prokázat.
RLDS má právo provádět kontrolu těžebních míst u prodávajícího resp.u jeho dalších dodavatelů. Kontrolu může
zajistit i třetí osoba. Dále se prodávající zavazuje, že v případě potřeby předloží certifikační dokumenty příp. důkazy
o obhospodařování lesa. Prodávající prohlašuje,že dříví nepochází z kontroverzních zdrojů.

Změna kupní ceny v závislosti na kurzu CZKJEUR pro účely smlouvy se používá měsíční pevný kurz, vyhlášený
Ceskou národní bankou k 1. dni v měsíci. Pokud první pracovní den měsíce připadá na víkend nebo svátek, použije
se kurz předchozího pracovního dne (tedy poslední pracovní den ve starém měsíci).
Pokud bude měsíční pevný kurz CZKJEUR platný pro kalendářní měsíc dodání/rozhoduje den odeslání/vyšší než
27,2 1 kupní cena se zvyšuje o
CZK 25,-Kč/m3.Pokud bude tento měsíční pevný kurz CZKJEUR nižší než 26,15 kupní cena se snižuje o CZK
25,-/m3.
Pokud bude měsíční pevný kurz CZKJ‘EUR platný pro kalendářní měsíc dodání/rozhoduje den odeslání/vyšší než
27,75 kupní cena se zvyšuje o
CZK 50,-Kč/m3 .Pokud bude tento měsíční pevný kurz CZK!EUR nižší než 25,61 kupní cena se snižuje o CZK
50,-/rn3.
Pokud bude měsíční pevný kurz CZKJEUR platný pro kalendářní měsíc dodání/rozhoduje den odeslání/vyšší než
22,28 kupní cena se zvyšuje o
CZK 75,-Kč/m3.Pokud bude tento měsíční pevný kurz CZKJEUR nižší než 25,08 kupní cena se snižuje o CZK
75,-/m3.
Vyúčtování tohoto rozdílu se považuje za samostatné zdanitelné plnění ve smyslu 42, odst. 4 zákona
č.23 5/20045b.

12. Splatnost kupní ceny: 60 dnů od vystavení daňového dokladu

13. Nedílná součást této KS: Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou Obchodní podmínky nákupu a prodeje
dříví umístěné na webových stránkách kupujícího www.hlds.cz. Prodávající
výslovně prohlašuje, že se se zněním těchto Obchodních podmínek seznámil a
souhlasí, že se bude řídit jejich ustanoveními.

14. Pro účely vystavování daňových dokladů kupujícím za prodávajícího smluvní strany sjednávají následující závazné
číselné řady:
Daňové doklady; 2005790001-2005799999, Opravné daňové doklady - dobropisy: 2015790001-2015799999



V Hradci Králové
dne: 01.07.2020

Kupující: HRADECí‘A LE
A DEVAŘSKÁ

CJOST a.s.
03, Hradec Králové
6fl91j27 C2

Hradec sni a dřevařská společnost a.s.

‚

J
______

Strana Č.

L,

‚JOJO

řprodávající:
Masarykovo mesU 100 „

256 01 BefleSOV

Obecní lesy Benešovska


